
Bəlkə də milli təfəkkür baxı-
mından ibrət və dərs olaraq həmin 
məqamı yada salmağımızın, 
bugünkü iki qardaşla – Türkiyə 
və Azərbaycanla  müqayisə  
etməyimizin yerinə düşmədiyini 
deyənlər də tapılacaq. Qoy olsun. 
Amma hamı bilir ki, Azərbaycan 
bədəninin 20 faizi alçaq düşmən 
tərəfindən yaralanmış və otuz il 
həmin yaranın qan verməsinə 
dözmüş ölkədir. Biz öz yaramı-
zın sağalmasına çalışdığımız 
məqamda  bədxahların 30 il 
davam edən inad və israrlarına 
baxmayaraq, yanımızda gördüyü-
müz ilk ölkə məhz qardaş Türkiyə 
oldu. Mən bir vətəndaş kimi fəxr 
edirəm ki, Azərbaycan  Prezidenti  
İlham Əliyev həmin faktı son 
üç-dörd ildə az qala hər gün dilə 
gətirir. Bu, Ali Baş Komandanımı-
zın qədirşünaslığının, ədalətinin, 
obyektivliyinin və böyüklüyünün  
bariz nümunəsidir.

 Prezident İlham Əliyevin 
Türkiyənin “TRT Haber” televi-
ziya kanalına verdiyi müsahibə 

də bu baxımdan istisna təşkil 
etmədi. Cənab Prezident həmin 
müsahibədə  region həqiqətlərini 
dilə gətirərkən, Türkiyə 
Cümhuriyyətinin xüsusi rolundan 
danışdı: “Türkiyənin ilk saatlar-
dan bizə göstərdiyi dəstək xüsusi 
önəmə malikdir...  Türkiyə dedi 
ki, biz Azərbaycanın yanındayıq, 
sona qədər Azərbaycanın yanın-
dayıq. Azərbaycan haqq yolun-
dadır, haqq-ədalət Azərbaycanın 
tərəfindədir və bu, bir çox başqa 
aktorlara da xəbərdarlıq oldu”.

Təbii  ki, cəbhədən gələn uğur-
lu xəbərlər hamımızın ürəyini dağa 
döndərir. Ancaq cənab Preziden-
tin də dediyi kimi biz – istənilən 
azərbaycanlı ermənilərdən fərqli 
olaraq, müharibəni, münaqişəni 
lənətləyir və daim sülhə can atırıq. 
Dövlət başçımızın “TRT Haber”-ə 
verdiyi müsahibədəki sülh istəkli 
notları eşidəndə, bir anlıq elə bil-
dim ki, həmin anlara çatmışıq: “ ... 
Bundan sonrakı sülh prosesində 
Türkiyə mütləq olmalıdır. Təbii 
ki, sülh prosesi başlanacaq, 

müharibə daim aparıla bilməz və 
bu, nə qədər tez olsa, o qədər də 
yaxşıdır. Məhz, bizim fikrimiz bun-
dan ibarətdir və beləliklə, artıq bu 
bölgədə uzunmüddətli dayanıqlı 
sülh təmin edilə bilər”.

Hələlik isə dövlət başçımız  
tamaşaçılarının sayı yüz milyon-
larla olan “TRT Haber”ə verdiyi 
müsahibədə şanlı Azərbaycan 
Ordusunun növbəti zəfəri barədə 
məlumat verərək bildirdi ki, artıq 
Cəbrayıl şəhəri və Cəbrayıl rayo-
nunun bir neçə kəndi də işğaldan 
azad edilib: “ Ümid edirəm ki, 
bundan sonra da Azərbaycan 
Ordusu öz missiyasını uğurla 
icra edəcək və Azərbaycanın 
ərazi bütövlüyü bərpa oluna-
caq. Bizim əsas məqsədimiz 
bundan ibarətdir. Bu məqsəd 
tarixi ədaləti təmin edəcək. Eyni 
zamanda, bu beynəlxalq qanun-
lara da hörmət əlaməti kimi qəbul 
edilməlidir. Çünki Dağlıq Qarabağ 
və işğal edilmiş digər torpaqlar 

Azərbaycanın tarixi torpaqlarıdır. 
Beynəlxalq hüquq baxımından da 
bu torpaqlar Azərbaycan dövlətinə 
məxsusdur”.

Ancaq çox təəssüf ki, sent-
yabrın 27-dən bəri beynəlxalq 
aləmdən  bizə ünvanlanan 
çağırışlar, sadəcə bundan 
ibarətdir ki, atəşkəsi təmin edin, 
müharibəyə ara verin, ondan 
sonra müzakirələr davam etsin. 
Ona görə də dövlət başçımız 
soruşur ki, hansı müzakirələr 
davam edəcək, müzakirələr nəyin 
əsasında davam edəcək? Bütün 
dünya bilir ki, biz bu müzakirələrdə 
artıq 30 ilə yaxındır ki, iştirak edirik 
və ümidlərlə iştirak edirdik. 

Prezident xatırladır ki, əgər 
ümidlərimiz olmasaydı, təbii ki, bu 
müzakirələrdə iştirak etməzdik. 
Hər zaman müzakirələr mövcud 
olan prinsiplər əsasında ge-
dirdi: “Bu prinsiplərin arasında 
Azərbaycanın ərazi bütövlüyünün 
bərpası məsələsi vardır. İşğal 

altında olan bölgələrin mərhələli 
şəkildə azad edilməsi, bizə 
qaytarılması, ondan sonra da 
sülhün təmin olunması məsələsi 
müzakirə mövzusu idi. Amma bu-
günkü Ermənistan...  əldə edilmiş 
prinsipləri pozaraq bizə qarşı yeni 
hücum təşkil etdi. Təbii ki, biz əks-
hücum əməliyyatına keçib öz tor-
paqlarımızı Azərbaycan əsgərinin 
gücü ilə azad edirik. Ona görə, 
sadəcə, atəşkəsin bərpa edilməsi 
məsələsi müzakirə mövzusu ola 
bilməz”. 

Ermənistan dövləti mövcud ol-
duğu bütün tarix boyu sülh, əmin-
amanlıq,  sabitlik istəməyib və bu 
gün də istəmir. Azərbaycan Ordu-
sunun  davam edən zəfərlərindən, 
Azərbaycan xalqının Milli  Ordunun 
dayağına çevrilməsindən, 
 Prezident İlham Əliyevin ölkədəki, 
regiondakı və dünyadakı nüfuzu-
nun saatbasaat artmasından təlaş 
keçirən Ermənistan rəhbərliyi bu 
“təhlükələrin” qarşısını almaq üçün 

ölkəmizin daha ciddi müharibələrə 
cəlb edilməsinə çalışır: “ Onların 
çirkin əməlləri buna hesabla-
nıb. Biz hesab edirik ki, buna 
yol vermək olmaz. Bu müharibə 
Azərbaycanla Ermənistan ara-
sında olan müharibədir. Bu 
müharibəni biz başlamamışıq. Biz 
bu müharibənin səbəbkarı deyilik. 
Biz, sadəcə olaraq, özümüzü 
müdafiə edirik və öz torpaqlarımızı 
geri istəyirik. Bizim Ermənistan 
torpaqlarında gözümüz yoxdur.” 
Vəssalam. Bu həqiqətləri dün-
ya ictimaiyyəti dərk edir. Bəs 
Ermənistan? Əsla.

Ermənistan rəhbərliyinin – yeri 
gəlmişkən, bizim erməni xalqı ilə 
heç bir düşmənçiliyimiz yoxdur və 
dövlət başçımızın da dediyi kimi, 
Dağlıq Qarabağ işğaldan tam 
azad ediləndən sonra orada hər 
iki xalqın icması azad və sərbəst 
yaşayacaqdır – hansı həqiqəti 
dərk edib etməməsindən, nəyi 
qəbul edib etməməsindən asılı 
olmayaraq, Azərbaycan dövlətinin 
öz mövqeyi var və dövlət başçı-
mız türkiyəli jurnalistin suallarını 
cavablandırarkən  həmin mövqeni 
yenidən dilə gətirdi:  
“Mənim mövqeyimdə hər han-
sı bir dəyişiklik yoxdur. Biz bu 
məsələni tarixi ədalət əsasında 
həll etməliyik... İlk mərhələdə 
ermənilər beş bölgədən çıxır, son-
rakı mərhələdə daha iki bölgədən 
çıxır, ondan sonra vaxtilə Dağlıq 

Qarabağın ərazisindən qovulmuş 
azərbaycanlılar Dağlıq Qarabağa 
qayıdır, o cümlədən Şuşaya qa-
yıdır, iki toplum çərçivəsində artıq 
həyat bərpa edilir, Ermənistan-
Azərbaycan arasındakı sərhəd 
açılır, ticarət başlanır, ondan 
sonra insanlar bir-biri ilə təmasa 
girirlər və beləliklə, sülh gələcək. 
Yəni bu, bizim mövqeyimizdir 
və bu, beynəlxalq vasitəçilərin, 
həmsədrlərin də münasibətidir. 
Ermənistan bunu qəbul etmir. 
Bundan əlavə Ermənistanın 
müdafiə naziri bir neçə ay öncə 
demişdir ki, biz yeni torpaqlar 
uğrunda yeni müharibəyə başla-
malıyıq”.

Bəli,  Azərbaycan dövləti öz 
ərazi bütövlüyünü bərpa etmək 
məqsədilə başladığı əks-hücum 
əməliyyatları ilə BMT Təhlükəsizlik 
Şurasının məlum qətnamələrinin 
icrasına kömək etdiyi kimi, eyni 
zamanda bütün beynəlxalq 
təşkilatların nizamnaməsində öz 
əksini tapan mühüm məsələlərdən 
birinə -- regionda və dünyada sül-
hün bərqərar olunmasına xidmət 
edir. Bu müqəddəs fəaliyyətdə 
dövlətimizin və Prezidentimi-
zin ən mükəmməl dayağı olan 
Azərbaycan Ordusunu Allah  
qorusun!

İttifaq MİRZƏBƏYLİ,   
Əməkdar jurnalist, 

 “Xalq qəzeti”

Türkiyəli kinematoqrafçıların 25-30 il əvvəl çəkdikləri, 
türk tarixindən bəhs edən ekran əsərlərindən birində 
olduqca dəyərli, unuda bilməyəcəyimiz və eyni zamanda 
bugünkü proseslərlə səsləşən bir  məqam vardır. 
Yadellilərin amansız hücumlarına məruz qalan yaşayış 
məntəqəsinin sakinləri öz ev-eşiklərini qoyaraq qaçmalı 
olurlar. Kimin nəyə gücü çatırsa, onu götürərək xilas olmağa 
çalışır. Ən zəruri şeylər toplanmış zənbili boynundan asan  
gənc isə yaralı bir insanı da çiyninə götürüb. Yaşlı kişi 
həmin gəncə kömək etmək məqsədilə deyir ki, övladım, 
sənin yükün ağırdır, ver zənbili mən götürüm. Gənc deyir: 
“Çiynimdəki yük deyil, qardaşımdır”. Bəli, qardaş kiməsə 
yük olmaz.

Türkiyə güclü bir dövlətdir, dünya miqyasında 
böyük potensiala malik olan ölkədir, bizim qonşu-
muzdur, Ermənistanın qonşusudur, Cənubi Qafqazın 
qonşusudur. Ona görə təbii ki, Türkiyə bu işlərdə fəal 
olmalıdır... Eyni zamanda, bu döyüşlərin daha böyük 
müstəviyə çıxmaması üçün Türkiyənin qəti münasibəti 
çox önəmlidir.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  
İlham Əliyevin Türkiyənin “TRT Haber”  

televiziya kanalına müsahibəsindən
 Bakı, 5 oktyabr 2020-ci il

Prezident İlham Əliyev: Azərbaycan öz ərazi 
bütövlüyünün bərpası uğrunda mübarizə aparır

Egey Universitetinin professoru:  
Təcavüzkar Ermənistan cavabını alır

Xüsusən də top atəşi nəticəsində 
Naftalanda bir ailənin beş üzvünun 
faciəli ölümü erməni faşizminin növbəti 
təxribatıdır. Bu təcavüz nəticəsində həlak 
olanlardan ikisinin məktəbli olması bu 
hiddəti dəfələrlə artırır. Sivil dünyanın 
həyəcan təbili çalmalı olduğu bu kimi 
hadisələrsə birinci dəfə deyil ki, törədilir. 
Azərbaycan dövlətinin özünümüdafiə 
hüququndan istifadə edərək qətiyyətli 
cavab verilməsi ilə bağlı qərarı qardaş 
ölkədə hamını həyəcanlandırdı və haqlı 
bir mövqe kimi dəyərləndirildi. Bu gün 
bütün 83 milyonluq türk xalqı və dövləti 
bu qərarın bir nömrəli tərəfdarıdır.

– Demək müharibə Ermənistanın 
təxribatına verilən cavabdır. 

– Əlbəttə, müharibənin nə demək 
olduğunu hər kəs yaxşı bilir, amma 30 ilə 
yaxındır ki, Azərbaycanın başına gətirilən 
faciə və müsibətlərin cavabı olmalıydı. 
Təəssüf edirəm ki, bu cavabı verməli 
olan beynəlxalq təşkilatlar ədalətdən uzaq 
mövqedə dayandı. İkili standartlar imkan 
vermədi ki, əsl həqiqət ortaya qoyulsun. 
Onu da bildirim ki, bu kimi mövqesiz 
çağrışlar bu gün də çox yüksək tribuna-
lardan, hətta dövlət rəhbərinin dilindən 
eşidilir və davam etdirilir.

– Konkret nəyi nəzərdə tutursunuz?
– Az qala hər kəs canıyananlıqla 

münaqişənin dayandırılmasına, sülh danı-
şıqlarına başlamağa çağrışlar edir. Amma 
işğalçıya da, işğala məruz qalana da eyni 
münasibətin olması böyük haqsızlıq 
deyilmi?! Bu məsələdə qardaş Türkiyənin 
ardıcıl wvə ədalətli mövqeyi bütün dün-
yaya ibrət olmalıdır. Türkiyə Prezidenti 
Rəcəb Tayyib Ərdoğanın dediyi kimi 
Ermənistan işğal etdiyi ərazilərdən dərhal 
geri çəkilməli, region yenidən sülh və 
sabitliyə qovuşmalıdır. Əslində bu mövqe 
bir qardaş ölkə rəhbərinin mövqeyi 
olmaqla yanaşı, ədalətin ortaya qoyul-
masıdır. Ermənistanın Azərbaycana qarşı 
təcavüzü və işğalçı fəaliyyəti beynəlxalq 
hüququn norma və prinsipləri ilə həll 
edilməli idi. Beynəlxalq ictimaiyyət 
Ermənistanın işğalçılıq siyasətini və 
təxribatçı əməllərini kəskin şəkildə qına-
malı və bu ölkəni beynəlxalq humanitar 
hüquq öhdəliklərinə əməl etməyə məcbur 
etməlidir.

– Bunun üçün daha bir 30 il də 
gözləməkmi lazım idi?

– Təbii ki, yox, bu gün yeni bir 
atəşkəsə çağrış edənlər bu haqlı sualın 
cavabını verməli, erməni təcavüzünün 

bu qədər böyüməsinə imkan verməməli 
idilər. Uzun illər tam başqa mənzərənin 
şahidi olduq, hətta münaqişənin həllinə 
çalışan erməni siyasətçilərin taleyi belə 
acınacaqlı oldu, hakimiyyət böhranı 
başladıldı, xarici və daxili siyasət faşist 
əhvalında quruldu, parlament gülləboran 
edildi və s. Sizcə, bunun sonu nə olma-
lıydı?!

– Demək istəyirsiz ki, bu gün ağır 
artilleriyadan sərhədboyu ərazilərimizi 
atəşə tutan düşmən layiqli cavabını alır.

– Bəli, bundan əvvəlki hadisələrdən 
ciddi nəticə çıxarmayan işğalçı 
Ermənistan daha böyük faciələrlə üz-
üzədir. Azərbaycanın dövlət başçısının 
da qeyd etdiyi kimi, Azərbaycan heç 
bir təxribata əl atmayıb. Azərbaycan öz 
maraqlarını müdafiə edir, öz torpağını 
işğaldan azad etmək istəyir. “Qarabağ 
Ermənistandır” deyən Ermənistanın 
faşist baş naziri xarici havadarlarının 
uydurduğu yalanlara rövnəq verəndə 
bunları görməliydi. Bütün dünya Dağlıq 
Qarabağı Azərbaycanın ayrılmaz 
hissəsi kimi tanıyır. Tarixi ədalət bizim 
tərəfimizdədir. Çünki biz doğma, dədə-
baba torpağımızı işğaldan qurtarmaq üçün 
səfərbər olmuşuq. İşğalçıya layiq olduğu 
yer göstəriləcək. Bu dəfə onlar canlarını 
qurtara bilməyəcəklər. Bunu təcavüzkar 
Ermənistana havadarlıq edən riyakar 
mövqeli beynəlxalq təşkilatlar da görəcək. 

– Kimləri nəzərdə tutursuz?
– Adları çəkilməli olanların sayı-

hesabı varmı ki? Minsk qrupundan 
tutmuş demokratik dəyərlərindən danışan 
Avropanın ən mötəbər dövlətlərinin, 
beynəlxalq dairələrinin adlarını qeyd-
şərtsiz bu siyahıya salmaq olar. Digər 
tərəfdən bunların xeyli dərəcədə 
ermənilərin uzun illərdən bəri özünü 
təsdiqləmiş lobbiçilik və diaspor 
fəaliyyəti ilə əlaqədar olduğu hər kəsə 
məlumdur. Amma müsəlman dünyasının 
bu məsələdəki mövqeyi, daha doğrusu 
mövqesizliyi hec cür qəbul edilən deyil. 
Pakistanı çıxmaq şərtilə, böyük bir islam 
dünyası Ermənistana dəstək verməkdədir. 
Məscidləri dağıdan, hətta burada donuz 
bəsləyən erməni faşistlərinə etirazları bir 
yana, onlara dəstək verən, təkcə ərzaq, 
enerji, yanacaq yox, hətta silah dəstəyi 
belə verən “müsəlman qardaşlarımızın” 

əməli fəaliyyətinə qiymət vermək çox 
çətindir. 

– BMT Təhlükəsizlik Şurasının 
qapalı iclası haqqında nə deyərdiniz?

– BMT-nin Təhlükəsizlik Şurası 
qapalı iclasda Dağlıq Qarabağdakı 
vəziyyəti müzakirə etdi və Baş katib 
Antonio Quterreşin münaqişənin 
dayandırılması və gərginliyin azaldılması 
ilə bağlı çağırışlar etdi. Yəqin ki, belə 
də olmalı idi. Ermənistan qoşunlarının 
Azərbaycanın işğal olunmuş ərazilərindən 
tam və qeyd-şərtsiz çıxarılmasını tələb 
edən BMT Təhlükəsizlik Şurasının 4 
qətnaməsi var. Bu qətnamələr də təsdiq 
edir ki, Qarabağ torpağı Azərbaycanındır. 
Ermənistan işğalçı tərəfdir. Ermənistan 
işğal etdiyi torpaqları tərk etdiyi anda, 
bu problem öz həllini tapacaq. Minsk 
qrupu artıq 30 ildir bu məsələnin 
həlli istiqamətində heç nə etməyib. 
Görünən budur ki, ATƏT-in Minsk 
qrupu və beynəlxalq ictimaiyyət sülh və 
danışıqlar prosesində obyektiv münasibət 
sərgiləməyib, davamlı və ədalətli sülhə 
nail olmaq missiyalarını yerinə yetirə 
bilməyiblər. BMT qərarlarına hörmət 
etməlidir. Beynəlxalq təşkilatların 
görmədiyi işi BMT tərəfindən təsbit 
olunmuş özünümüdafiə hüquqlarından 
istifadə edərək Azərbaycan xalqı və 
Azərbaycan dövləti həyata keçirmək 
əzmindədir. 

– Hadisələrin təqdimatında 
mətbuatın rolunu necə 
dəyərləndirərdiniz?

– Sualınızın cavabı birmənalı 
olmayacaq, burada həm Azərbaycan, həm 
də xarici mətbuatın rolundan danışmaq 
lazım olacaq. Birincisi, Azərbaycan 
mətbuatının bu sahədəki fəaliyyətini 
cox yüksək dəyərləndirərdim. Dövlətin 
bu sahədəki fəaliyyəti cəbhədəki 
fəaliyyət qədər uğurludur. Sosial 
şəbəkələrin fəaliyyətinin, internetin 
qismən dayandırılması müharibə 
qanunlarının tələblərindən irəli gəlirdi və 
adamların sayğılı münasibətləri olduqca 
təqdirəlayiqdir. İnformasiyanın bir 
mənbədən alınıb, operativ yayınlanması 
önəmli olduğu qədər də vacib idi və 
mətbuatın uzun illərdən bəri qazandığı 
təcrübənin nəticəsi oldu. Xarici mətbuatın 
mövqeyinə gəldikdə isə, burada da 

uğurlu təqdimatın şahidiyik. Türkiyənin 
bütün mətbuat orqanlarının məsələni 
çox geniş işıqlandırması, həm də dövlət 
və xalqlarımızın birliyinin təcəssümu 
idi. Günlərdir ki, bütün qəzetlər və 
TV kanalları məsələnin geniş təhlilini 
verməkdədir, bir an belə hadisələrin 
gedişi diqqətdən yayınmayıb. 

Dünya mətbuatında gedən xəbərlərsə 
göstərdi ki, bu sahədə ciddi işlər 
aparılmalıdır. Azərbaycanın siyasət 
adamlarının, millət vəkillərinin, səfirlik 
əməkdaşlarının Amerika və Avropa 
mətbuatında dərc edilən məqalə və 
müsahibələri Azərbaycan dövlətinin 
son dərəcədə uğurlu siyasətinin bəhrəsi 
idi. Ən azı dünya mətbuat orqanlarının 
neytral mövqeyinin səslənməsi də 
bizim xeyrimizə olan hadisədir. 
Amma bu barədə fəaliyyətin yenidən 
qurulmasına ciddi ehtiyac var. 90-cı 
illərdə Azərbaycanda dünyanın çox 
məşhur informasiya orqanlarının ofis 
və nümayəndəlikləri var idi, bu gün bu 
sistemin yenidən qurulması Azərbaycan 
üçün vacibdir. Prezidentin köməkçisi 
Hikmət Hacıyevin Türkiyədə akreditasiya 
olunmuş xarici jurnalistlərlə onlayın 
görüşü bu məsələnin nə qədər aktual 
olduğunu gündəmə gətirir. Əminəm 
ki, bunlar tədricən yoluna qoyulacaq 
məsələlərdir. 

Bu gün isə təcavüzkar Ermənistan 
həm də təxribat məqsədli informasiya 
müharibəsi aparır. Ermənistan 
rəsmilərinin açıqlamalarında, media 
məlumatlarında Azərbaycan tərəfindən 
guya Yaxın Şərqdən gətirilmiş 
muzdlu döyüşçülərin vuruşması 
barədə saxta xəbərlərin yer alması, 
Türkiyə Ordusunun da əks-hücum 
əməliyyatlarında iştirakı haqqında 
qondarma məlumatlar yaymaqla 
Azərbaycan Ordusunun əks-hücum 
əməliyyatlarından diqqəti yayındırmağa 
çalışır. Cəbhədəki uğurlar və düşmənin 
müdafiə xəttinin yarılması təcavüzkar 
ölkədə böyük təşviş yaradıb. 
Ermənistan hakimiyyəti və KİV-ləri 
bunun səbəbini muzdlu döyüşçülər və 
Türkiyə amili ilə izah etməklə daxili 
auditoriyanı aldatmağa cəhd edir. Burada 
Türkiyə amilinin xüsusi qabardılması 
Ermənistanın döyüş meydanında tək 
qaldığını göstərmək və kənar dəstəyə 
ehtiyacının olduğunu sübuta yetirməkdir. 
Amma ortaya sübutların qoyulmaması 
yalan iddiaları dağıtmaqdadır. 

Bu gün Azərbaycan Ordusunun 
cəbhədəki uğurları, əsgərlərimizin döyüş 
şücaəti hər birimizə sevinc hissi yaşadır. 
Azərbaycan xalqının illərdir gözlədiyi 
Böyük Qələbənin üfüqləri görünməkdədir. 
Cəmiyyətdəki ruh yüksəkliyi, orduya 
inam, qələbəyə əminlik və Ali Baş 
Komandan İlham Əliyevin ətrafındakı 
birliyimiz xalqımızı zəfər bayramına 
günbəgün yaxınlaşdırmaqdadır.

Namiq QƏDİMOĞLU, 
“Xalq qəzeti”

Ermənistanın 27 sentyabr tarixində Azərbaycana qarşı yeni təcavüz 
aktı son aylarda Ermənistan tərəfinin güclənən təxribatlarının davamı idi. 
O cümlədən 12-16 iyulda Tovuz istiqamətində hücum cəhdi, 23 avqustda 
Goranboy istiqamətində diversiya-kəşfiyyat təxribatı, Azərbaycanın işğal 
olunmuş ərazilərində qeyri-qanuni məskunlaşdırma siyasəti Ermənistan 
rəhbərliyinin təhrikçi bəyanatları ilə davam etdirilirdi. Ermənistan or-
dusu tərəfindən genişmiqyaslı təxribatların törədilməsi və mülki yaşayış 
məntəqələrinə iriçaplı silahlardan, toplardan və minaatanlardan atəş açıl-
ması barədə xəbərlər nəhayət ki, cavablandırıldı. Bu barədə qəzetimizə da-
nışan Türkiyənin İzmir şəhərindəki Egey Universitetinin professoru  Aydın 
İbrahimov qeyd etmişdir ki, Ermənistan ordusu tərəfindən dinc əhalinin 
iriçaplı silahlardan atəşə tutulması Türkiyədə böyük qəzəb doğurub. 

Hərbi ekspertlərin 
bildirdiyinə görə, Ermənistan 
hərbçilərinin işğalından 
azad edilən bu ərazi Ağdərə 
və Sərsəng su anbarı 
istiqamətində xüsusi önəm 
daşıyan yolların nəzarətdə 
saxlanılmasına əlverişli şərait 
yaradır. Bununla bərabər, Su-
qovuşan yaşayış məntəqəsinin 
yağıdan alınması cəbhənin 
həmin istiqamətində böyük bir 
ərazinin, eləcə də Ağdərənin, 
habelə digər sahələrin 
düşməndən təmizlənməsi ba-
xımından Azərbaycan Ordusu-
na böyük üstünlük yaradır.

Ermənistan ordusu-
nun 6-cı dağ atıcı alayının 
qərargahı da Suqovuşanda 
yerləşirdi. Məhz həmin alayın 
ordumuzun uğurlu əməliyyatı 
nəticəsində darmadağın 
edilməsindən sonra Suqovu-
şan işğalçılardan təmizləndi. 
Beləliklə, Ağdərə və Ağdam 
şəhərlərini birləşdirən əsas 
təminat yolu Azərbaycan 
Silahlı Qüvvələrinin nəzarətinə 
keçdi. Deməli, bununla da 
düşmənin əsas müdafiə xətti 
olan Ağdərə–Ağdam xəttinin 
mühasirəsinin reallaşmasın-
da mühüm bir üstünlük əldə 
edildi.  

Suqovuşan yaşayış 
məntəqəsinin azad edilməsi, 
həm də düşmənin Tərtər 
rayonuna buradan zərbələr 
endirməsinə son qoydu.  

Hərbi ekspertlərin 
bildirdiyinə görə, bundan 
sonra Ağdərə və Ağdam 
istiqamətində mövqe tutan iş-
ğalçı ordu uzun müddət duruş 
gətirə bilməyəcək.  

Şübhəsiz ki, Suqovuşa-
nın  yuxarıda qeyd edilən 
böyük hərbi-strateji əhəmiyyəti 
ilə bərabər, eyni zamanda, 
mühüm iqtisadi önəmi də var. 
Bununla bağlı bəzi məqamlara 
diqqət yetirək.  Sərsəng və 
Suqovuşan (keçmiş Madagiz) 
su anbarları enerji təyinatlı 
anbarlardır. Sərsəng su anbarı 
50 mqvt, Madagiz-1 su anbarı 
4,8 mqvt və Madagiz-2 su 
anbarı isə 3 mqvt gücə malikdir. 
Həcmi ən böyük olan su anbarı 
isə Sərsəngdir. Bu, yalnız Qa-
rabağda deyil, ümumiyyətlə, 
Ermənistan da daxil olmaqla ən 
böyük su anbarıdır.

1976-cı ildə Tərtərçayın 
üzərində, keçmiş Ağdərə, 
indiki Tərtər rayonu ərazisində 
inşa edilən  Sərsəng su an-
barının ümumi su tutumu isə 
565 milyon kubmetrdir. Onun 
istifadəyə yararlı olan tutumu 
495 milyon kubmetr, bəndinin 
hündürlüyü 126 metr və uzun-
luğu 550 metrdir. Sərsəng su 
anbarı bəndinin hündürlüyünə 
görə, ən hündür bəndli su an-
barlarından biridir. Sərsəng su 
anbarından buraxma sistemi 
ilə “Sərsəng” HES istiqamətinə 
saniyədə 70 kubmetr bura-
xıla bilər. Bundan başqa su 
anbarının suvarma kilidləri 
də var. Zərurət olduğu halda, 
meliorasiya məqsədilə anbar-
dan saniyədə 30 kubmetr su 
buraxıla bilər. Sərsəng su an-
barından şərqə doğru Tərtərlə 
müqayisədə aşağı axın 
istiqamətində Suqovuşan su 
anbarı yerləşir. Onunla yanaşı 
olan HES sovet dönəmində 
inşa edilib və həmin dövrdə 
su anbarı kənd təsərrüfatında 
suvarma məqsədilə də istifadə 
edilib. 2012-ci ildə “Madagiz-1” 
və “Madagiz-2” kiçik hidro 
elektrik stansiyaları istismara 
verilib. Məlumata görə, Mada-
giz su anbarının ümumi tutumu 
5 milyon kubmetrdir təşkil edir.

Ermənistanın Azərbaycana 
qarşı apardığı təcavüzkar 
müharibəyə qədər Aran 
Qarabağın rayonlarını əhatə 
edən 97 min hektar məhsuldar 
torpağın suvarılması Tərtərçay 
üzərində qurulmuş Sərsəng, 
Madagiz su anbarları, Sağ və 
Sol Sahil magistral kanalları 
vasitəsilə həyata keçirilib. 25 

ildən artıqdır ki, su anbar-
larının işğal altında olması 
Ağdam, Ağcabədi, Tərtər, 
Bərdə, Yevlax və Goranboy 
rayonlarında əkinlərin suvarma 
suyu ilə təminatında çətinliklər 
yaradıb. Odur ki, dövlətimiz 
tərəfindən həmin ərazilərdəki 
əkin sahələrinin suvarma suyu-
na olan tələbatının ödənilməsi 
üçün ardıcıl tədbirlər görülüb.

Meliorasiya və Su 
Təsərrüfatı ASC-dən aldığımız 
məlumata görə, Suqovuşan 
su anbarı və kanallar işğal 
altına düşməmişdən əvvəl 
Azərbaycanın iqtisadi inkişa-
fında, xalqın rifahının yaxşı-
laşmasında böyük rol oynayıb, 
bunun nəticəsində Qarabağın 
kənd təsərrüfatı sürətlə inkişaf 
edib. Təəssüf ki, respublikamız 
üçün böyük həyati əhəmiyyətə 
malik olan Sərsəng və Suqo-
vuşan su anbarları, Sağ və Sol 
Sahil magistral kanalları və 
beton üzlüklü paylayıcı kanal-
lar 1992-ci ildən işğal altında 
düşüb.

Ermənilər torpaqlarımı-
za və cəbhəyanı rayonların 
əhalisinə zərər vermək üçün 
Sərsəng və Suqovuşan su 
anbarlarının suyunu payızın 
sonunda və qış aylarında 
buraxıb, suya ehtiyac olan 
yaz-yay aylarında isə kəsiblər. 
Nəticədə əkin sahələrinin 
suvarma suyu ilə təminatında 
çətinlik yaranıb. Su torpaq 
məcralı kanallar vasitəsi ilə 
nəql edildiyinə görə itkinin miq-
darı həddindən artıq çox olub. 

V.BAYRAMOV,  
“Xalq qəzeti”

Oktyabrın 3-ü tariximizə bir çox yaşayış məntəqələrimizin azad olundugu gün 
kimi daxil oldu. “Bu gün Azərbaycan Ordusu Madagizdə Azərbaycan bayrağını 
qaldırdı. Madagiz bizimdir. Qarabağ Azərbaycandır!” xəbərini “Twitter” səhifəsində 
paylaşan Prezident, Ali Baş Komandan İlham Əliyev daha   sonra isə Madagizin 
tarixi adının bərpa edildiyini, bundan sonra Suqovuşan adlandırılacağını bildirdi. 
Üçrəngli bayrağımızın Suqovuşanda dalğalanması hər birimizdə böyük qürur hissi 
doğurdu, bütün torpaqlarımızın işğaldan azad ediləcəyinə inamı daha da artırdı.  

Suqovuşan böyük hərbi-strateji 
əhəmiyyəti ilə bərabər, həm də  
mühüm iqtisadi önəm daşıyır 
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